



Αριθμ. Πρωτ.:9158 - 10/12/2025

**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΡΤΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΚΟΥΦΑ**

**ΘΕΜΑ: « Προμήθεια γραφικής ύλης για τις ανάγκες των σχολείων της
Αβάθμιας και Ββάθμιας εκπαίδευσης του Δήμου»**

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΗΜΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΚΟΥΦΑ

Έχοντας λάβει υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 περί των αρμοδιοτήτων του δημάρχου
2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».
- 3.Την παρ.4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ.3 του άρθρου 22 του Ν.3536/2007.
4. Τις διατάξεις του Ν. 4782/21 για την τροποποίηση του 4412/16 και ειδικότερα το άρθρο 1 και άρθρο 6, άρθρο 53, άρθρο 73 του Ν.4782/2021.
- 5.Το πρωτογενές αίτημα αριθμ. πρωτ. 8379-17/11/2025 (ΑΔΑΜ:24REQ017950454)της Δ/νσης Κοινωνικής Πολιτικής, Παιδείας και Πολιτισμού με θέμα «Προμήθεια γραφικής ύλης για τις ανάγκες των σχολείων της Αβάθμιας και Ββάθμιας εκπαίδευσης του Δήμου»
6. Την αρ. 303/2025 (ΑΔΑ:99ΗΖΩΚ5-ΓΥΥ) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης του Δημάρχου, με την οποία διατέθηκε πίστωση ύψους έντεκα χιλ Εννιακόσια Δέκα Έξι ευρώ και είκοσι έξι λεπτών του ευρώ (11.916,26 €) με το ΦΠΑ για την πληρωμή δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού Εξόδων του ΚΑ 70-6612, οικονομικού έτους 2025 για την Προμήθεια γραφικής ύλης για τις ανάγκες των σχολείων της Αβάθμιας και Ββάθμιας εκπαίδευσης του Δήμου Ν. Σκουφά
7. Τη βεβαίωση της Προϊσταμένης της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης (ή πρότασης) ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης

8.Την αναγκαιότητα της διενέργειας της «**Προμήθειας γραφικής ύλης για τις ανάγκες των σχολείων της Αβάθμιας και Ββάθμιας εκπαίδευσης του Δήμου Ν. Σκουφά**».

9. Την αρ. 8897/3.12.2025 (25PROC018063914) πρόσκληση του Δήμου προς την «**Ζέρβα Ελευθερία**», με Α.Φ.Μ. 105164822 Δ.Ο.Υ. Άρτας, έδρα Πέτα Άρτας, τηλ: 2681082142.

10.Την 9042/2025 υποβληθείσα προσφορά της «**Ζέρβα Ελευθερία**», με Α.Φ.Μ. 105164822, Δ.Ο.Υ. Άρτας , έδρα Πέτα Άρτας, τηλ: 2681082142 και τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

10.Τις διατάξεις των άρθρων 148 έως 154 του ν.4601/2019 (ΦΕΚ 44/2019 τεύχος Α'), της ΚΥΑ 98979 ΕΞ 2021/10.08.2021 (ΦΕΚ 3766/2021 τεύχος Β'), της ΚΥΑ 63446/31.05.2021 (ΦΕΚ 2338/2021 τεύχος Β') και της ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023/2023 (ΦΕΚ 2385/2023 τεύχος Β') περί ηλεκτρονικού τιμολογίου και τον κωδικό του δήμου **1007.Ε81904.0001**

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1.Εγκρίνουμε τη διενέργεια της προμήθειας γραφικής ύλης για τις ανάγκες των σχολείων της Αβάθμιας και Ββάθμιας εκπαίδευσης του Δήμου Νικολάου Σκουφά, με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

2. Από τα δικαιολογητικά που κατάθεσε με την προσφορά του ο οικονομικός φορέας συνάγεται ότι είναι φορολογικά και ασφαλιστικά ενήμερος, και δεν

συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων των παρ.1 και 2 του άρθρου 73 και του άρθρου 74 του Ν.4412/16.

Ως εκ τούτου αναθέτουμε την εκτέλεση της προμήθειας γραφικής ύλης για τις

ανάγκες των σχολείων της Αβάθμιας και Ββάθμιας εκπαίδευσης του Δήμου συνολικής προϋπολογιζόμενης αξίας **4905,30 €** με το Φ.ΠΑ στην Ζέρβα Ελευθερία με Α.Φ.Μ. 105164822 Δ.Ο.Υ. Άρτας, έδρα Πέτα Άρτας, τηλ: 2681082142, ήτοι:

Α/Α	ΕΙΔΟΣ	Μ.Μ.	ΠΟΣΟΤΗΤ Α	ΠΟΣΟ/ΤΕ Μ	ΣΥΝΟΛ Ο	Φ.Π.Α. 24%	ΤΕΛ ΠΟΣΟ
1	ΧΑΡΤΙ Α4 ΚΟΥΤΙ (5πκx500φ)	TEM	40	22,18	887,20	212,93	1100,13
2	ΣΤΥΛΟ ΜΠΛΕ ΚΟΥΤΙ 50τμχ	TEM	6	11,70	70,20	16,85	87,05
3	ΣΤΥΛΟ ΚΟΚΚΙΝΟ ΚΟΥΤΙ 50τμχ	TEM	6	12,00	72,00	17,28	89,28
4	ΜΠΛΟΚ ΗΜΕΡ. ΑΠΟΥΣΙΩΝ	TEM	30	3,14	94,20	22,61	116,81
5	ΚΥΒΟΣ ΛΕΥΚΟΣ 700φ	TEM	15	1,70	25,50	6,12	31,62
6	ΦΑΚΕΛΟΣ ΚΟΡΔΟΝΙ ΚΑΙ ΑΥΤΙΑ 25x35x15cm	TEM	30	3,55	106,50	25,56	132,06
7	ΚΛΑΣΕΡ 8/32	TEM	35	2,02	70,70	16,97	87,67
8	ΦΑΚΕΛΟΣ ΛΑΣΤΙΧΟ	TEM	40	0,81	32,40	7,78	40,18
9	ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΣΥΡΜΑΤΑ Νο64	TEM	25	0,48	12,00	2,88	14,88
10	ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΣΥΡΜΑΤΑ Νο126	TEM	25	0,65	16,25	3,90	20,15
11	ΤΕΤΡΑΔΙΑ ΣΠΙΡΑΛ Α4	TEM	30	2,66	79,80	19,15	98,95
12	ΜΟΛΥΒΙ ΗΒ	TEM	40	0,48	19,20	4,61	23,81
13	ΓΟΜΑ ΛΕΥΚΗ	TEM	60	0,40	24,00	5,76	29,76
14	ΞΥΣΤΡΑ ΜΟΝΗ ΜΕ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΟ	TEM	28	0,65	18,20	4,37	22,57
15	ΦΑΚΕΛΟΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΦΥΣΑΛΙΔΑ No10	TEM	20	0,81	16,20	3,89	20,09
16	ΦΑΚΕΛΟΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΦΥΣΑΛΙΔΑ No7	TEM	20	0,56	11,20	2,69	13,89
17	ΚΥΒΟΣ ΧΡΩΜΑ ΑΥΤΟΚ. 500φ	TEM	30	2,10	63,00	15,12	78,12
18	ΕΙΔΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΑΣΠΡΟΠΙΝΑΚΑ	TEM	7	5,50	38,50	9,24	47,74
19	ΒΙΒΛΙΑ ΥΛΗΣ	TEM	13	5,03	65,39	15,69	81,08
20	ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ Νο 4	TEM	30	0,56	16,80	4,03	20,83
21	ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ Νο 5	TEM	25	1,53	38,25	9,18	47,43
22	ΣΥΡΑΠΤΙΚΟ ΜΕΓΑΛΟ	TEM	1	13,60	13,60	3,26	16,86
23	ΣΥΡΑΠΤΙΚΟ ΜΙΚΡΟ	TEM	1	8,79	8,79	2,11	10,90
24	ΠΕΡΦΟΡΑΤΕΡ 30 ΦΥΛΛ.	TEM	5	6,45	32,25	7,74	39,99
25	ΔΙΑΦΑΝΕΙΕΣ Α4 με Τρύπες 100τμχ	TEM	50	4,03	201,50	48,36	249,86
26	ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΙ ΑΣΠΡΟΠΙΝΑΚΑ	ΚΙΒΩΤ.	10	16,20	162,00	38,88	200,88
27	ΧΑΡΤΟΤΑΙΝΙΕΣ	TEM	8	3,63	29,04	6,97	36,01
28	ΣΕΛΟΤΑΙΠ ΜΕ ΒΑΣΗ	TEM	8	4,19	33,52	8,04	41,56
29	ΥΠΟΓΡΑΜΜΙΣΤΕΣ	TEM	6	0,89	5,34	1,28	6,62
30	ΚΟΛΛΕΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ	TEM	25	12,30	307,50	73,80	381,30
31	ΔΙΑΦΑΝΙΕΣ Α3 ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΣΗΣ	TEM	5	24,92	124,60	29,90	154,50
32	ΔΙΑΦΑΝΙΕΣ Α4 ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΣΗΣ	TEM	5	17,75	88,75	21,30	110,05
33	ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΟ ΥΓΡΟ ΠΙΝΕΛΟ	TEM	10	0,56	5,60	1,34	6,94
34	ΧΑΡΤΟΤΑΙΝΙΕΣ	TEM	8	2,26	18,08	4,34	22,42
35	ΣΕΛΟΤΑΙΠ	ΚΟΥΤΙ	4	17,42	69,68	16,72	86,40
36	ΧΑΡΤΙ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ Α3	ΔΕΣΜ	30	10,89	326,70	78,41	405,11
37	ΚΑΝΣΟΝ 50X70	TEM	30	0,48	14,40	3,46	17,86
38	ΤΕΜΠΕΡΕΣ 1/2 ΚΙΛΟΥ	TEM	15	12,91	193,65	46,48	240,13
39	ΚΟΛΛΑ ΥΓΡΗ 20 ML	TEM	20	1,37	27,40	6,58	33,98
40	ΜΕΛΑΝΙ ΓΙΑ ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΥΣ ΑΣΠΡΟΠΙΝΑΚΑ	TEM	15	13,31	199,65	47,92	247,57
41	ΚΟΛΛΑ STICK 10 ML	TEM	15	1,21	18,15	4,36	22,51
42	ΚΟΛΛΑ STICK 21 ML	TEM	15	2,58	38,70	9,29	47,99
43	ΧΑΡΤΙ ΒΕΛΟΥΤΕ	TEM	30	3,36	100,80	24,19	124,99
44	ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΙ ΧΟΝΔΡΟΙ Giotto	TEM	10	3,47	34,70	8,33	43,03

45	ΕΓΡΩΜΕΣ ΦΩΤΟΤΥΠΙΕΣ	TEM	100	0,25	25,00	6,00	31,00
46	ΠΗΛΟΣ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ	TEM	15	1,62	24,30	5,83	30,13
47	ΑΚΡΥΛΙΚΑ ΧΡΩΜΑΤΑ	TEM	10	4,04	40,40	9,70	50,10
48	ΚΟΛΛΑ ΑΤΛΑΚΟΛ 900ML	TEM	5	6,86	34,30	8,23	42,53
	Σ Υ Ν Ο Λ Ο				3955,89	949,41	4905,30

3. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους. Στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 70-6612 και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

4. Η παράδοση των υλικών θα πραγματοποιηθεί από τον προμηθευτή εφάπαξ από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης και ανάρτησης στο ΚΗΜΔΗΣ έως την 31/12/2025 ή μέχρι εξαντλήσεως των ποσοτήτων.

5. Ο ανάδοχος επιβαρύνεται από τις κατά το νόμο κρατήσεις.

6. Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει ύστερα από έκδοση σχετικών τιμολογίων του εντολοδόχου και μετά την παράδοση και παραλαβή των υλικών από την αρμόδια επιτροπή, με την έκδοση εντάλματος πληρωμής που θα συνοδεύεται από τα αντίστοιχα δικαιολογητικά.

7.Ο ανάδοχος υποχρεούται σε έκδοση ηλεκτρονικού τιμολογίου στον κωδικό κωδικό του δήμου **1007.E81904.0001**

8. Στη σύμβαση που θα συναφθεί, θα αναφερθούν οι ειδικότεροι όροι για την ορθή και απρόσκοπτη εκτέλεση της προς ανάθεση προμήθειας.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΠΑΠΑΣΙΩΖΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ